АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 11.01.2024                                                                                                           № 15
г. Фурманов

Об итогах районного конкурса пособий по профориентации,

методических разработок внеклассных и внешкольных мероприятий

В соответствии с планом работы муниципального Центра профориентации (далее -

МЦП) и профориентационной работы с обучающимися образовательных

организаций Фурмановского муниципального района на 2023–2024 учебный год,

утверждённым приказом МУ отдела образования администрации Фурмановского

муниципального района от 13.09.2023 № 530, с целью развития системы

профориентации в образовательных организациях района с 01 по 25 декабря 2023

года проводился районный конкурс пособий по профориентации, методических

разработок внеклассных и внешкольных мероприятий. В конкурсе принимали

участие 8 педагогов из школ № 3, 7, 8, 10, МОУ Иванковская СШ, МОУ Дуляпинская

ОШ, МОУ Хромцовская ОШ. Ими на конкурс было представлено 8 работ. 10 января

2024 года состоялось заседание конкурсной комиссии по подведению итогов

районного конкурса, в состав которой вошли представители отдела образования,

муниципального Центра профориентации, Фурмановского ЦЗН. На основании

вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги районного конкурса пособий по профориентации,

методических разработок внеклассных и внешкольных мероприятий

(Приложение 1).

2. Считать победителями районного конкурса пособий по профориентации,

методических разработок внеклассных и внешкольных мероприятий:

2.1. среди учителей, работающих в 1-4 классах:

- Волкову Елену Германовну, учителя начальных классов МОУ Дуляпинская

ОШ – за методическую разработку «Внеурочное занятие с использованием

инновационных технологий «Мир профессий»».

2.2. среди учителей, работающих в 5-11 классах:

- Марфуненкову Екатерину Владимировну, учителя биологии МОУ

Иванковская СШ, - за методическую разработку «Внеурочное занятие «Лес в

надежных руках» в рамках профессиональной пробы «Работник лесного хозяйства»;

- Копнышеву Елену Юрьевну, классного руководителя 9 класса МОУ

Хромцовская ОШ, - за методическую разработку «Профориентационное занятие

«Проектная деятельность «БиологиЯ – ПРОфессиЯ!».

3. Считать призёрами районного конкурса пособий по профориентации,

методических разработок внеклассных и внешкольных мероприятий:

3.1. среди учителей, работающих в 1-4 классах:

- Козлову Елену Валентиновну, учителя начальных классов МОУ СШ № 7 -

за методическую разработку «Своя игра» по теме «Такие разные профессии» (2

место);

- Финагину Алену Владимировну, учителя начальных классов МОУ СШ № 3,

- за методическую разработку профессиональной пробы «Профессия-экскурсовод.

Проведение экскурсий в мини-музей Бабы-Яги» (3 место).

3.2. среди учителей, работающих в 5-11 классах:

- Шашину Аллу Борисовну, учитель физики МОУ ОШ № 8, - за методическую

разработку «Внеклассное мероприятие по профориентационной работе для

учащихся 5-9 классов «Битва профессий» (2 место);

- Судакову Ирину Сергеевну, заместителя директора по воспитательной

работе МОУ СШ № 10, – за методическую разработку «Сценарий агитбригады по

профориентации для районного конкурса «Путешествие в мир профессий» (2 место);

- Кузнецову Жанну Владимировну – классного руководителя 7 класса МОУ

Хромцовская ОШ, - за методическую разработку «Классный час «Выбор

профессии - выбор будущего» (3 место).

4. Наградить победителей и призёров районного конкурса пособий по

профориентации, методических разработок внеклассных и внешкольных

мероприятий Грамотой МУ отдела образования администрации Фурмановского

муниципального района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на эксперта МУ отдела

образования К. С. Белову.

Начальник МУ отдела образования                                         И. Ю. Саломатина

Приложение 1

к приказу МУ отдела образования

администрации Фурмановского

муниципального района

Итоги районного конкурса пособий по профориентации, методических

разработок внеклассных и внешкольных мероприятий по профориентации 2023 года

от 10.01.2024

№

п/п

Ф.И.О.

участника

Школа,

должность
соответствие с

одержания разр

аботки

заявленной

теме,

поставленным

цели и

задачам

конкурса

отражение в

названии

методической

 разработки

её содержани

я

практическая

значимость

Инновацион

ность

разработки

культура офо

рмления рабо

ты (соответст

вие требовани

ям к оформле

нию

разработок)

соблюдение

норм русско

го литератур

ного языка.

.

Количество

баллов

Место

Среди учителей, работающих в 1-4 классах

   1.

Финагина

Алена

Владимировна

МОУ СШ № 3,

учитель

начальных

классов

5 5 5 3 3 5 26 III

2.
Козлова Елена

Валентиновна

МОУ СШ № 7,
учитель

начальных

классов

5 5 4 4 5 5 28 II

3.
Волкова Елена

Германовна

МОУ

Дуляпинская

ОШ, учитель

начальных

классов

5 5 5 5 5 5 30 I

Среди учителей, работающих в 5-11 классах

1.
Шашина Алла

Борисовна

МОУ ОШ № 8,

учитель физики
5 5 5 4 5 5 29 II

2.

Судакова

Ирина

Сергеевна

МОУ СШ № 10,

зам. Директора

по ВР

5 5 5 5 4 5 29 II

3.

Кузнецова

Жанна

Владимировна

МОУ

Хромцовская

ОШ, классный

руководитель 7

кл.

5 5 4 4 5 5 28 III

4.

Копнышева

Елена

Юрьевна

МОУ

Хромцовская

ОШ, классный

руководитель 9

кл.

5 5 5 5 5 5 30 I

5.

Марфуненкова

Екатерина

Владимировна,

МОУ

Иванковская

СШ, учитель

биологии

5 5 5 5 5 5 30 I

Председатель конкурсной комиссии:   _____________Н.А.Бушина

Члены комиссии:                                 _______________К.С.Белова

                                                               _______________Г.В.Буркова

                                                               _______________Л.В.Коновалова

		2024-02-08T11:45:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ